2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	13 февраля 2025 года

	№
	166

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения
«Ритуал-спецслужба»
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения
«Ритуал-спецслужба», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 26 июля 2024 года № 1049, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 слова «Департаментом городского хозяйства» заменить словами «Департаментом строительства, благоустройства и содержания территорий».

1.2. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Организация и проведение похорон, оказание ритуальных услуг, предоставление обрядовых похоронных услуг, предоставление связанных с ними услуг.».

1.3. Пункты 2.4.3, 2.4.3, 2.4.4 - 2.4.10 считать пунктами 2.4.3, 2.4.4., 2.4.5 - 2.4.11 соответственно.

1.4. Пункт 2.4.4 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«2.4.4. Изготовление, установка, продажа намогильных сооружений, изготовление ритуальных принадлежностей, нанесение надписей, изображений на намогильные сооружения.».

1.5. В пункте  2.4.9 (в новой нумерации) слова «аренда и сдача в наем» заменить словами «сдача в аренду, наем».

1.6. Дополнить пунктами 2.4.12-2.4.13 следующего содержания:
«2.4.12. Оказание услуг по осуществлению розничных продаж комиссионными агентами.
2.4.13. Оказание  складских услуг и услуг хранения.».

2. Директору муниципального бюджетного учреждения
«Ритуал-спецслужба»:
2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Ритуал-спецслужба», внесенных настоящим постановлением, в Управлении Федеральной налоговой службы по Вологодской области.

2.2. Представить в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды и Департамент строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды копию документа, подтверждающего проведение государственной регистрации изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Ритуал-спецслужба», внесенных настоящим постановлением, в 5-дневный срок со дня его получения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Департамент строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев